

信息披露 Disclosure

证券代码:002621 证券简称:美吉姆 公告编号:2019-082

大连美吉姆教育科技有限公司

【2019】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人陈鑫、主管会计工作负责人段海军及会计机构负责人(会计主管人员)段海军声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

| | | | | |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|-----------|
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | |
| 总资产(元) | 4,385,975,347.19 | 4,175,292,348.07 | 5.03% | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,289,210,600.72 | 1,202,322,547.43 | 7.22% | |
| | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期期末比上年同期增减 | |
| 营业收入(元) | 206,093,949.19 | 236.14% | 481,637,713.50 | 203.76% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 49,184,979.40 | 747.27% | 83,456,789.27 | 523.06% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 48,809,941.90 | 7,223.41% | 85,125,273.46 | 1,912.24% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 18,521,694.49 | 76.76% | 123,747,220.64 | 406.06% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.08 | 700.00% | 0.14 | 600.00% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.08 | 700.00% | 0.14 | 600.00% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.91% | 3.41% | 6.70% | 55.56% |

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

单位:人民币元

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|--|---------------|------------------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | -1,693,120.17 | |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外) | 2,896,468.34 | 子公司三金科技研发专项资金,以及研发投入补贴 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -933,467.91 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | -1,796,292.26 | |
| 减:所得税影响额 | 173,421.00 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 6,638.94 | |
| 合计 | -1,490,469.90 | |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 8,584 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人唐继勇、主管会计工作负责人唐继勇及会计机构负责人(会计主管人员)唐继勇声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|------------|
| 总资产(元) | 1,096,660,480.24 | 1,644,325,780.17 | -32.86% | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 366,813,356.87 | 369,339,693.80 | -0.68% | |
| | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期期末比上年同期增减 | |
| 营业收入(元) | 32,393,862.78 | -66.28% | 56,449,743.88 | -81.67% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -4,432,147.92 | 57.78% | -28,633,269.46 | -96.37% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -2,092,392.67 | -22.46% | -23,496,292.49 | -1,463.64% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 1,618,641.45 | 433.02% | 1,234,562.67 | -97.76% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0069 | 56.26% | -0.0384 | -963.33% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0069 | 56.26% | -0.0384 | -963.33% |
| 加权平均净资产收益率 | -1.20% | -0.07% | -7.76% | -8.18% |

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

单位:人民币元

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|--------------------------------------|---------------|----------------|
| 根据会计准则、法律、法规的要求对当期损益进行一次性的调整对当期损益的影响 | -4,669,207.29 | 欠税产生的滞纳金 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -477,760.87 | 赔偿金、罚款及应收账款坏账等 |
| 合计 | -5,146,978.16 | — |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 38,130 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

证券代码:002223

证券简称:雅百特

公告编号:2019-081

江苏雅百特科技股份有限公司

【2019】第三季度报告

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

| 科目 | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 | 变动原因 |
|-------|----------------|----------------|---------|-----------------------------|
| 营业收入 | 481,637,713.50 | 158,565,008.05 | 233.75% | 天津美杰姆本期新纳入合并范围导致收入增加 |
| 营业成本 | 156,200,082.20 | 88,308,709.97 | 76.88% | 天津美杰姆本期新纳入合并范围导致成本增加 |
| 税金及附加 | 5,074,021.84 | 1,904,833.92 | 166.38% | 主要是因天津美杰姆本期新纳入合并范围导致税金及附加增加 |

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

| 股东名称 | 持股比例 | 持股数量 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|---------------------|--------|------------|-------------|------|------------|
| 拉萨瑞德投资有限公司 | 44.68% | 33,179,376 | 33,179,376 | 普通股 | 33,179,376 |
| 李雪莹 | 9.92% | 73,267,700 | 0 | 质押 | 5,000,000 |
| 瑞德有限公司 | 8.07% | 60,216,000 | 0 | 质押 | 0 |
| 拉萨市智度 诚创业合伙企业(有限合伙) | 6.79% | 50,636,985 | 50,636,985 | 质押 | 0 |
| 拉萨市康乐 诚创业合伙企业(有限合伙) | 5.25% | 39,149,256 | 39,149,256 | 质押 | 37,000,000 |
| 陆水 | 0.86% | 6,362,400 | 4,764,300 | 质押 | 6,362,400 |
| 胡斌 | 0.51% | 3,812,864 | 0 | 质押 | 0 |
| 上海华银投资有限公司 | 0.32% | 2,402,900 | 0 | 质押 | 0 |
| 李国顺 | 0.31% | 2,336,000 | 0 | 质押 | 0 |
| 毛福顺 | 0.27% | 1,969,800 | 0 | 质押 | 0 |

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|--------------------------------------|---------------|----------------|
| 根据会计准则、法律、法规的要求对当期损益进行一次性的调整对当期损益的影响 | -4,669,207.29 | 欠税产生的滞纳金 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -477,760.87 | 赔偿金、罚款及应收账款坏账等 |
| 合计 | -5,146,978.16 | — |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 38,130 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

证券代码:002223

证券简称:英大集团

公告编号:2019-083

凯莱英医药集团(天津)股份有限公司

【2019】第三季度报告

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

| 科目 | 本报告期 | 上年同期 | 同比增减 | 变动原因 |
|-------|----------------|----------------|---------|-----------------------------|
| 营业收入 | 481,637,713.50 | 158,565,008.05 | 233.75% | 天津美杰姆本期新纳入合并范围导致收入增加 |
| 营业成本 | 156,200,082.20 | 88,308,709.97 | 76.88% | 天津美杰姆本期新纳入合并范围导致成本增加 |
| 税金及附加 | 5,074,021.84 | 1,904,833.92 | 166.38% | 主要是因天津美杰姆本期新纳入合并范围导致税金及附加增加 |

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

| 股东名称 | 持股比例 | 持股数量 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|------------|--------|------------|-------------|------|------------|
| 李季春 | 73.26% | 73,267,700 | 73,267,700 | 普通股 | 73,267,700 |
| 瑞德有限公司 | 60.21% | 60,216,000 | 60,216,000 | 普通股 | 73,267,700 |
| 上海华银投资有限公司 | 2.40% | 2,402,900 | 2,402,900 | 普通股 | 0 |
| 毛福顺 | 1.96% | 1,969,800 | 1,969,800 | 普通股 | 0 |
| 陆水 | 0.86% | 6,362,400 | 4,764,300 | 质押 | 0 |
| 胡斌 | 0.51% | 3,812,864 | 0 | 质押 | 0 |
| 上海华银投资有限公司 | 0.32% | 2,402,900 | 0 | 质押 | 0 |
| 李国顺 | 0.31% | 2,336,000 | 0 | 质押 | 0 |
| 毛福顺 | 0.27% | 1,969,800 | 0 | 质押 | 0 |

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

| 项目 | 年初至报告期期末金额 | 说明 |
|--------------------------------------|---------------|----------------|
| 根据会计准则、法律、法规的要求对当期损益进行一次性的调整对当期损益的影响 | -4,669,207.29 | 欠税产生的滞纳金 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -477,760.87 | 赔偿金、罚款及应收账款坏账等 |
| 合计 | -5,146,978.16 | — |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 12,706 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 12,706 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 12,706 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

| 报告期末普通股股东总数 | 12,706 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|--------------|---------|-----------------------|---------|
| 前10名股东持股情况 | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 |
| 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | | |
| | | | 股份状态 数量 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

(一)非公开发行股票事项:
公司2019年6月6日召开的第五届董事会第九次会议和2019年9月23日召开的第四次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》及其相关议案。

(二)限制性股票事项:

(1)鉴于部分激励对象不符合激励条件,故对本次激励计划中全部在职人员已授予未解锁的限制性股票进行回购注销,本次回购注销涉及2名激励对象已授予未解锁的限制性股票共计30,000股。上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完回购注销手续,具体详见公司于2019年6月4日披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》(公告编号:2019-041)。

(2)公司于2017年限制性股票激励计划(草案)公告时,激励对象均已达到解锁绩效考核要求,且已达成公司《2017年限制性股票激励计划(草案)》设定的授予限制性股票第一个报告期的解锁条件,经第五届董事会第十一次会议及第五届监事会第七次会议审议通过,公司为符合条件的17名激励对象办理授予限制性股票第一个报告期的解锁。具体详见公司于2019年9月16日披露的《关于2017年限制性股票激励计划第一期解锁条件成就的公告》(公告编号:2019-072)。

| 重要事项概述 | 披露日期 | 临时报告披露网站查询索引 |
|---------------|---|---|
| 关于公司非公开发行股票事项 | 2019年07月07日 | www.cninfo.com.cn |
| 限制性股票事项 | 2019年06月24日 2019年06月14日 2019年06月14日 | www.cninfo.com.cn www.cninfo.com.cn www.cninfo.com.cn |

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

| 资产类别 | 期初公允价值 | 本期公允价值变动损益 | 计入权益的公允价值变动 | 报告期末公允价值 | 报告期内公允价值变动 | 累计公允价值变动 | 期末余额 | 资金来源 |
|------|---------------|------------|-------------|----------|------------|----------|---------------|--------|
| 合计 | 29,043,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 29,043,000.00 | 少数股东投入 |
| 金融资产 | 29,043,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 29,043,000.00 | 少数股东投入 |

五、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动记录表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

“通知”,公司继续维持停牌状态,待人民法院对公司作出有罪裁判且生效后,依据新判断是否构成重大违法强制退市情形。

经盐城市公安局立案侦查,江苏省盐城市人民检察院于2019年4月依法向江苏省盐城市中级人民法院提起公诉,被告人实际控制人陆水及相关当事人李马松、并指陆水、李马松个人涉嫌违规披露、不披露重要信息罪,江苏省盐城市中级人民法院开庭审理了此案。江苏省盐城市中级人民法院已作出【(2019)苏09刑初14号】刑事判决。公司已于2019年10月10日在中国证监会指定信息披露网站进行了披露。公告编号:2019-072。